diário da justiça Nº 103                    fortaleza, 04 de JUNHO de 2003 1ON-LINE

C
IR

C
U

L
A

Ç
Ã

O
 E

M
 04/06/2003 À

S 13:30 h

EXPEDIENTE DO 2º GRAU

1 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA

1.1 - ATOS DO PRESIDENTE

PROVIMENTO Nº 09/2003

O Excelentíssimo  Senhor Desembargador  JOÃO DE DEUS
BARROS BRINGEL, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do
Ceará, no exercício de suas atribuições legais,

Atendendo à petição constante do Processo Administrativo  nº

2003.0003.0406-4/TJ, formulada pela Dra. Geritsa Sampaio Fernandes,

Juíza de Direito da Comarca de TABULEIRO DO NORTE,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar RAIMUNDA XAVIER DE LIMA VIANA,
como Titular, para presidir, até a instalação da Justiça de Paz no Estado do

Ceará, as cerimônias de casamento civil cujos processos de habilitação

tenham expediente nos Ofícios de Registro Civil das Pessoas Naturais da

Comarca de TABULEIRO DO NORTE.

Art. 2º - Aplicam-se às designações constantes deste Provimento

as demais disposições do Provimento 01/98, de 8 de abril de 1998, publicado

no Diário da Justiça de 15 de abril de 1998.

Art. 3º -  Este Provimento  entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, em  29 de maio de 2003

Desembargador João de Deus Barros Bringel

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA,

***

O DESEMBARGADOR JOÃO DE DEUS BARROS BRINGEL,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53 da Lei Estadual nº 12.342,
de 28 de julho de 1994 (Código de Divisão e Organização Judiciária do
Estado do Ceará) e art. 5º da Lei Estadual nº 12.483, de 3 de agosto de
1995 (Lei de Organização Administrativa do Poder Judiciário do Estado
do Ceará);

RESOLVE exonerar, a pedido, ELIANE HELENA FAÇANHA
BRAGA do cargo em comissão, Direção e Assessoramento de Diretora do
Departamento Central de Recursos Humanos do Tribunal de Justiça –
símbolo DAS-1 e nomear, para o referido cargo, o Bel. LUCIANO
MENEZES PEREIRA.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA,
em 3 de junho de 2003

Des. João de Deus Barros Bringel

PRESIDENTE DO TRIBUNAL

***

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art.53, inciso XV, da

Lei Estadual n.º 12.342, de 28 de julho de 1994 e o art. 5º, inciso III, da Lei

Estadual n.º 12.483, de 3 de agosto de 1995, e em conformidade com o

Processo Administrativo n.º 2003.0004.6759-1 (junto com n.º

2003.0004.3936-9), RESOLVE exonerar, a pedido, nos termos do art.

62, inciso I e art. 63, inciso I, da Lei 9.826, de 14 de maio de 1974, o Sr.
JOSÉ CARLOS TEODORO DA SILVA, matrícula n.º 001010.1/0, do

cargo de TÉCNICO JUDICIÁRIO de 3ª Entrância – AJU-NS-16, da 4ª

Vara da Comarca de JUAZEIRO DO NORTE, a partir de 13 de maio de

2003. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em
Fortaleza, aos 3 de junho de 2003.

Desembargador João de Deus Barros Bringel

PRESIDENTE

***

O DESEMBARGADOR JOÃO DE DEUS BARROS BRINGEL,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53 da Lei Estadual nº
12.342, de 28 de julho de 1994 (Código de Divisão e Organização
Judiciária do Estado do Ceará) e art. 5º da Lei Estadual nº 12.483, de 3
de agosto de 1995 (Lei de Organização Administrativa do Poder Judiciário
do Estado do Ceará);

RESOLVE designar a servidora ELIANE HELENA FAÇANHA
BRAGA  para prestar serviços a partir desta data no Tribunal do Povo.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 3 de
junho de 2003

Des. João de Deus Barros Bringel

PRESIDENTE DO TRIBUNAL

***

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53, inciso X, da

Lei Estadual n.º 12.342, de 28 de julho de 1994, o art. 5º da Lei Estadual

n.º 12.483, de 3 de agosto de 1995, RESOLVE exonerar ROSANITA
CORREIA MARTINS BEZERRA do cargo em comissão, de Direção e

Assessoramento de DIRETOR DE DIVISÃO DE ARQUIVO, DAS-2 e

lotá-la no Arquivo do Departamento de Comunicação Administrativa.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza,
aos 3 de junho de 2003.

Desembargador João de Deus Barros Bringel

PRESIDENTE

***

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53, inciso X, da

Lei Estadual n.º 12.342, de 28 de julho de 1994, o art. 5º da Lei Estadual

n.º 12.483, de 3 de agosto de 1995, RESOLVE exonerar ALBA MARIA
DE FRANÇA FAÇANHA do cargo em comissão, de Direção e

Assessoramento de Diretor Chefe de Serviço de Recrutamento e Seleção,

DAS-3 e lotá-la no Departamento Judiciário Cível. TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 2 de junho de
2003.

Desembargador João de Deus Barros Bringel

PRESIDENTE

FORTALEZA, QUARTA - FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2003

PREÇO: R$ 2,50ANO III - Nº 022 EDITADO PELO TRIBUNAL DE JUSTIÇA PREÇO: R$ 2,50ANO VI - Nº 103

PO DER JU D IC IÁ R IO

T
R

IB
U

N
A

L
D

E

JU ST IÇA DO ESTA DO
D

O
C

E
A

R
Á

T J C E

ESTADO DO CEARÁ

DIÁRIO DA JUSTIÇADIÁRIO DA JUSTIÇA
ON-LINE